
293469-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 293469-2024 - Hange

Prantsusmaa – Teostatavusuuringud, nõuandeteenused, analüüs – Assistance technique pour 
les études générales sur le patrimoine faunistique et floristique des parcs et des espaces 
extérieurs des propriétés départementales
OJ S 96/2024 17/05/2024
Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord - Paranduse teade
Teenused

1. Hankija

Hankija
Ametlik nimi: Département de la Seine-Saint-Denis
E-posti aadress: commande-publique@seinesaintdenis.fr
Hankija õiguslik vorm: Kohalik omavalitsus
Hankija tegevus: Üldised avalikud teenused

2. Menetlus

Menetlus
Pealkiri: Assistance technique pour les études générales sur le patrimoine faunistique et 
floristique des parcs et des espaces extérieurs des propriétés départementales
Kirjeldus: La prestation permet de réaliser des inventaires et de suivis de la biodiversité 
commune, protégée ou ayant un statut particulier sur le territoire. Cette connaissance servira 
notamment à la réalisation ou la mise à jour de plans de gestion pour les parcs 
départementaux, à des diagnostics faune-flore. La prestation consiste également à être 
accompagné lors de projets demandant la réalisation d'études réglementaires. Des pré 
diagnostics écologiques pourront être commandés en amont des projets pour identifier les 
enjeux écologiques et identifier les procédures à mettre en place dans le cadre du projet 
(demande d'examen au cas par cas, loi sur l'eau, étude d'impact, etc.). Le contrat est conclu 
pour une durée de 48 mois à compter de sa date de notification
Menetluse tunnus: 4e70a579-038f-428f-939e-b6446edd7fbf
Sisemine tunnus: 2024930050
Menetluse liik: Avatud
Kiirendatud menetlus: ei

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 71241000 Teostatavusuuringud, nõuandeteenused, analüüs
Täiendav liigitus (cpv): 71241000 Teostatavusuuringud, nõuandeteenused, analüüs

Lepingu täitmise koht
Linn: Bobigny
Sihtnumber: 93000
Riik – jaotus (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Riik: Prantsusmaa

Maksumus
Eeldatav maksumus käibemaksuta: 800 000,00 EUR

Üldine teave

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/293469-2024
mailto:commande-publique@seinesaintdenis.fr


293469-2024 Page 2/6

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Lisateave: Capacités financières (part du chiffre d'affaires moyen annuel relevant de l'objet du 
marché sur les 3 derniers exercices disponibles) équivalentes à au moins le montant minimum 
annuel estimé du marché Capacités techniques et professionnelles suffisantes pour réaliser 
les prestations objet du marché. Les Cv du personnel réalisant les études devront être 
transmis pour démontrer les qualifications du personnel. A minima, il est attendu un Ecologue 
naturaliste avec une expérience de plus de 3 ans en botanique et en reconnaissance 
ornithologique
Õiguslik alus: 
Direktiiv 2014/24/EL

Kõrvaldamise alused
Ainult siseriiklikest õigusaktidest tulenevad kõrvalejätmise alused: « Le candidat individuel, ou 
chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la 
procédure de passation prévus par le code de la commande publique.

5. Osa

Osa: LOT-0000
Pealkiri: Assistance technique pour les études générales sur le patrimoine faunistique et 
floristique des parcs et des espaces extérieurs des propriétés départementales
Kirjeldus: La prestation permet de réaliser des inventaires et de suivis de la biodiversité 
commune, protégée ou ayant un statut particulier sur le territoire. Cette connaissance servira 
notamment à la réalisation ou la mise à jour de plans de gestion pour les parcs 
départementaux, à des diagnostics faune-flore. La prestation consiste également à être 
accompagné lors de projets demandant la réalisation d'études réglementaires. Des pré 
diagnostics écologiques pourront être commandés en amont des projets pour identifier les 
enjeux écologiques et identifier les procédures à mettre en place dans le cadre du projet 
(demande d'examen au cas par cas, loi sur l'eau, étude d'impact, etc.). Le contrat est conclu 
pour une durée de 48 mois à compter de sa date de notification
Sisemine tunnus: S-PF-1445809

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 71241000 Teostatavusuuringud, nõuandeteenused, analüüs
Täiendav liigitus (cpv): 71241000 Teostatavusuuringud, nõuandeteenused, analüüs
Täiendavad hankevõimalused: 
Täiendavate hankevõimaluste kirjeldus: Le Département se réserve le droit de recourir à un 
marché négocié sans publicité ni mise en concurrence préalable pour la réalisation de 
prestations similaires prévues dans le cadre de l'objet du présent contrat dans les formes et 
conditions définies par l'article R2122-7 du Code de la Commande Publique. Cette disposition 
constitue une option au sens du droit de l'Union Européenne

Lepingu täitmise koht
Linn: Bobigny
Sihtnumber: 93000
Riik – jaotus (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Riik: Prantsusmaa

Uuendamine
Maksimaalne lepingu uuendamiste arv: 0



293469-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6. Üldine teave
Tegemist on korduva hankega
Reserveeritud osalemine: Osalemine ei ole reserveeritud.
Hankeprojekt, mida ei rahastata ELi vahenditest
Hanke suhtes kohaldatakse riigihankelepingut (GPA): jah

Kvalifitseerimistingimused
Kriteerium: 
Liik: Sobivus tegeleda kutsealase tööga
Kirjeldus: - Présentation des candidatures : Les candidats sont incités à utiliser le « Formulaire 
de candidature» joint en annexe 2 du Rc pour présenter leur candidature suivant les éléments 
indiqués ci-dessous. En lieu et place des documents exigés pour apprécier la candidature de 
l'opérateur économique, ce dernier a la faculté de présenter le Document unique de marché 
européen (Dume). En tout état de cause, les candidats doivent fournir l'élément suivant : - 
L'habilitation de la personne ayant pouvoir pour engager l'entreprise Les documents de preuve 
et justificatif mentionnés dans l'annexe 1 du Rc peuvent être produits par le candidat lors du 
dépôt de son pli sur le profil acheteur, mais ne seront exigés que du seul candidat pressenti à 
l'attribution
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse

Kriteerium: 
Liik: Majanduslik ja finantsseisund
Kirjeldus: - Les conditions de sélection des candidats seront les suivants : - Capacités 
financières (part du chiffre d'affaires moyen annuel relevant de l'objet du marché sur les 3 
dernières exercices disponibles) - Capacités techniques et professionnelles suffisantes pour 
réaliser les prestations objet du marché
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse

Kriteerium: 
Liik: Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Kirjeldus: - Pour les marchés de fournitures courantes et services uniquement : En cas de 
groupement, les documents qui suivent doivent être présentés pour la totalité des cotraitants : 
Une liste des principales livraisons effectuées ou des principaux services fournis au cours des 
trois (3) dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. Les 
livraisons et les prestations de services sont prouvées obligatoirement par des attestations du 
destinataire. En l'absence d'attestations du destinataire, ces références ne seront pas prises 
en compte. En lieu et place, le candidat produit obligatoirement le descriptif très détaillé des 
moyens humains et matériels dont il dispose. - Effectifs : - Une déclaration indiquant les 
effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pendant les 
trois dernières années. - Le détail des effectifs affectés au marché. - Une description de 
l'outillage, du matériel et de l'équipement technique dont le candidat disposera pour la 
réalisation du marché public
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse

Pakkumuste hindamise kriteeriumid
: Kriteerium

: Liik Kvaliteet
Kirjeldus: Valeur technique appréciée à partir du mémoire méthodologique et corroborée par 
les éléments financiers de l'offre selon les sous-critères suivants :

: Hindamise kaalukriteeriumi kategooria Kaal (punktid, täpne)



293469-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Hindamiskriteerium – arv: 60
: Kriteerium

: Liik Hind
Kirjeldus: Prix des prestations apprécié au regard des prix du Bpu pris en compte dans 
l'hypothèse d'école cachée

: Hindamise kaalukriteeriumi kategooria Kaal (punktid, täpne)
Hindamiskriteerium – arv: 40

Hankedokumendid
Keeled, milles hankedokumendid on ametlikult kättesaadavad: prantsuse keel
Hankedokumentide aadress: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
Sihtotstarbeline teabevahetuskanal: 
Nimi: AW Solutions

Hanke tingimused
Esitamise tingimused: 
Elektrooniline esitamine: Nõutav
Esitamise aadress: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1445809
Keeled, milles võib pakkumusi või osalemistaotlusi esitada: prantsuse keel
Elektrooniline kataloog: Ei ole lubatud
Variandid: Ei ole lubatud
Pakkumuste esitamise tähtaeg: 29/05/2024 12:00:00 (UTC+2)
Pakkumuse jõusoleku tähtaeg: 6 Kuud
Teave avaliku avamise kohta: 
Avamise kuupäev: 29/05/2024 15:00:00 (UTC+2)
Lepingutingimused: 
Lepingu täitmine peab toimuma kaitstud tööhõive programmide raames: Ei
E-arveldamine: Nõutav
Kasutatakse elektroonilisi tellimusi: ei
Kasutatakse elektroonilisi makseid: ei

Vahendid
Raamleping: Raamleping ilmaminikonkursita
Osalejate maksimaalne arv: 1
Teave dünaamilise hankesüsteemi kohta: Ei kohaldata dünaamilist hankesüsteemi
Elektrooniline oksjon: ei

Lisateave, lepitus ja vaidlustus
Vaidlustusorgan: Tribunal administratif de Montreuil
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisatsioonid

ORG-0001
Ametlik nimi: Avenue-Web Systèmes
Registreerimisnumber: 443928874
Linn: Seyssinet-Pariset
Sihtnumber: 38170
Riik: Prantsusmaa

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1445809


293469-2024 Page 5/6

10.1.

10.1.

8.1.

8.1.

E-posti aadress: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Selle organisatsiooni rollid: 
TED eSender

ORG-0002
Ametlik nimi: Département de la Seine-Saint-Denis
Registreerimisnumber: 22930008201453
Postiaadress: Hôtel du Département 3 esplanade Jean Moulin
Linn: Bobigny
Sihtnumber: 93000
Riik: Prantsusmaa
Kontaktpunkt: TROUSSEL Stéphane
E-posti aadress: commande-publique@seinesaintdenis.fr
Telefon: 0143939393
Internetiaadress: https://seinesaintdenis.fr
Hankija profiil: https://marchespublics.seinesaintdenis.fr
Selle organisatsiooni rollid: 
Hankija

ORG-0003
Ametlik nimi: Tribunal administratif de Montreuil
Registreerimisnumber: 682937
Postiaadress: 7, rue Catherine Puig (au niveau du 206, rue de Paris)
Linn: Montreuil
Sihtnumber: 93558
Riik: Prantsusmaa
E-posti aadress: greffe.ta-montreuil@juradm.fr
Telefon: 0149202000
Faks: 0149202099
Selle organisatsiooni rollid: 
Vaidlustusorgan

10. Muudatus

Eelmise teate versioon, mida muudetakse: 68c9a971-f066-4dab-9146-ee9c33345061-01

Muudatus
Muudatuste kirjeldus: Remise des offres: Au lieu du 17/05/2024 à 12h00 au plus tard. Lire 29
/05/2024 à 12h00 au plus tard.

Muudatus
Muudatuste kirjeldus: Date d'ouverture des offres: Au lieu du 17/05/2024 à 15h00 au plus tard. 
Lire 29/05/2024 à 15h00 au plus tard.

Teave teate kohta

Teate tunnus/versioon: e20c029c-b2d2-468d-98e2-85294dec75b6  -  01
Vormi liik: Hange
Teate liik: Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teate alaliik: 16

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:commande-publique@seinesaintdenis.fr
https://seinesaintdenis.fr
https://marchespublics.seinesaintdenis.fr
mailto:greffe.ta-montreuil@juradm.fr


293469-2024 Page 6/6

Teate saatmise kuupäev: 15/05/2024 15:46:07 (UTC+2)
Keeled, milles käesolev teade on ametlikult kättesaadav: prantsuse keel
Teate avaldamise number: 293469-2024
ELT S väljaande number: 96/2024
Avaldamise kuupäev: 17/05/2024


